
Facultad de Fllosofla
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

••
ffyh

......................................................................................................................... ) .

::.' ." EXP-UNC: 0050281/2018

VISTO:
La solicitud de aval institucional para el evento "Primeras Jornadas de Estudios de

las imágenes desde las Ciencias Sociales" organizado por el Núcleo de Antropología de lo
Visual del Museo de Antropología y del Instituto de Antropología de Córdoba, a realizarse los
días jueves 22 y viernes 23 de noviembre de 2018 en el Museo de Antropología; y

CONSIDERANDO:
Que el objetivo de la Jornada es generar un espacio de encuentro, reflexión y trabajo

en torno al campo de estudio de las imágenes (fotográficas y audiovisuales) desde las
Ciencias Sociales.

Que el estudio de las imágenes desde las Ciencias Sociales es un campo que supone no
solamente la comprensión de las lógicas de la(s) imagen(es) sino de la construcción del
campo visual, de los modos en que se instituye un orden visual a partir de los dispositivos del
mirar.

Que se presenta adjunto información del evento en nota elevada por la Mgter. Fabiola
Heredia, Directora del Museo de Antropología.

Que en sesión del día de la fecha, por unanimidad, se aprueba el despacho de la
Comisión de Enseñanza.
Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO J o OTORGAR aval institucional para las "Primeras Jornadas de Estudios de las
imágenes desde las Ciencias Sociales" organizado por el Núcleo de Antropología de lo Visual
del Museo de Antropología y del Instituto de Antropología de Córdoba, a realizarse los días
jueves 22 y viernes 23 de noviembre de 2018 en el Museo de Antropología. .
ARTÍCULO 20 Protocolícese inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A CINCO NOVIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO.

RESOLUCIÓN N° 5 O8
Cr/sb I -

Dr. JUAN PABL ABRATTE
?~CAN

FACJLTADDE1,~SOFIA y UMANIDADES
U.N.C.


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 
	. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



